
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  161  DEL 24/03/2016

Oggetto:  INDIZIONE  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA,  TRAMITE 
MEPA,  PER  L’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  STAMPA, 
IMBUSTAMENTO  E  RECAPITO  DEGLI  AVVISI  DI 
PAGAMENTO DELLA TARI (TASSA RIFIUTI) ANNO 2016  

IL DIRIGENTE

Dato atto che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 5, comma 2, del Regolamento 
IUC, per la riscossione della Tassa Rifiuti (TARI) il Comune deve inviare ai contribuenti 
appositi inviti al pagamento;

Considerato che deve procedersi con la stampa massiva delle lettere informative, dei 
modelli  F24  (4  rate  +  1  rata  unica),  imbustamento  e  recapito  e  che  la  stima  del 
quantitativo degli atti da predisporre (ca. 21.000 avvisi ) è tale da non poter essere 
gestito  dal  servizio  tributi  o  da  altro  servizio  dell’Ente  per  mancanza  di  adeguata 
strumentazione tecnica e per i costi del tempo/lavoro;

Atteso che la  normativa in materia di  acquisizione di  beni e servizi,  recentemente 
modificata  dal  D.L.  95/2012,  prevede  l’obbligo  per  gli  enti  locali  di  avvalersi  di 
convenzioni Consip ovvero, per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria, di 
fare ricorso al mercato elettronico delle pubblica amministrazione (M.E.P.A.);  

Dato atto che, al momento, nel sistema Consip, non risultano attive convenzioni che 
consentono, per caratteristiche e quantità, l’acquisto del servizio in questione;

Visto altresì l’art. 1 comma 4 del suddetto D.L. 95/2012 che per l’acquisto di beni e 
servizi  autorizza  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
realizzato  dal  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  sulle  proprie  infrastrutture 
tecnologiche avvalendosi di Consip S.p.A.;

Ritenuto quindi necessario avvalersi di un supporto esterno per la stampa delle lettere 
informative, dei modelli F24, imbustamento e recapito, affidando tale servizio mediante 
indizione di procedura negoziata – acquisizione in economia, attraverso richiesta di RDO 
al  Mercato  Elettronica  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  di  Consip  SpA,  da 
aggiudicare secondo il  criterio del prezzo più basso, ai  sensi  dell’art.  82, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. 163/2006;

Considerato  che  il  servizio  richiesto,  rispetto  le  esigenze  dell’Ente,  richiede  in 
dettaglio:

- 1 A4 fronte e retro in b/n personalizzato
- 5 F24 semplificati precompilati (n. 4 rate + n. 1 rata unica)

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



- buste 11 x 23 cm.
- imbustamento
- recapito con recapitista privato o Poste italiane
- fornitura copia in PDF di ogni documento

con una  spesa presunta complessivamente quantificata in €  9.450,00  (IVA esclusa); 

Visto il vigente Regolamento Comunale sui contratti; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di provvedere all’affidamento del servizio di stampa, imbustamento e recapito degli 
avvisi  di pagamento della TARI (Tassa Rifiuti) anno 2016,  mediante procedura 
negoziata – acquisizione in economia, previo esperimento di gara tramite ricorso al 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  di  Consip  SpA,  con 
richiesta di RDO, tra le ditte di cui all’elenco riservato agli atti;

3. di dare atto che, in conformità all’art. 11, comma 13 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
s.m.i   e  all’art.  334,  comma  2,  del  DPR  207/2010,  il  contratto  si  intenderà 
perfezionato con l’acquisizione agli atti dell’offerta presentata tramite MEPA e della 
lettera  con  la  quale  verrà  comunicato  allo  stesso  operatore  economico 
l’affidamento di cui al presente atto;

4. di impegnare la spesa complessiva presunta di €  11.529,00 (€ 9.450,00  + IVA 
22%) per il servizio oggetto dell’affidamento al cap. 581/00  B.P. 2016, esigibile 
nel 2016. 

               firmato digitalmente
IL DIRIGENTE 

AREA GESTIONE RISORSE 
     dr.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  161  DEL 24/03/2016

